
 1 

431. 

Na osnovu člana 45. stav 1. tač. 23. Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list RCG", br. 42/03, 28/04, 75/05, 13/06, 
88/09, 03/10, 73/10, 38/12,10/14, 57/14, 03/16) i člana 36 stav 1 tač. 40 Statuta opštine Herceg Novi ("Sl. list RCG - 
Opštinski propisi" br. 15/04, 32/05, 31/06, 14/07, "Sl. list Crne Gore - Opštinski propisi", br. 16/09,16/11) Skupština 
opštine Herceg Novi, na sjednici održanoj dana 13.03.2017. godine, donijela je 

ODLUKA 

o zaključenju Ugovora o preuzimanju ispunjenja po sudskom poravnanju broj Rs. 
96/12 od 29.11.2012. godine 

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 012/17 od 27.03.2017) 

Član 1 
Opština Herceg Novi se sudskim poravnanjem zaključenim pred Osnovnim sudom u Herceg Novom Rs. 96/12 od 

29.11.2012 god., obavezala prema Općini Konavle, R. Hrvatska, na isplatu mjesečnih iznosa od 25.000,00€ na ime 
umanjenja vrijednosti zemljišta u vlasništvu Općine Konavle, kojim prolazi cjevovod "Plat - Herceg Novi". Opština 
Herceg Novi je od zaključenja poravnanja do oktobra 2016. godine izmirila po ovom poravnanju 955.000,00€. 

Član 2 
Skupština opštine Herceg Novi daje saglasnost na zaključenje Ugovora o preuzimanju ispunjenja po sudskom 

poravnanju Rs. 96/12 od 29.11.2012 god., između Opštine Herceg Novi kao dužnika i DOO" Vodovod i kanalizacija" 
Herceg Novi kao preuzimaoca ispunjenja, na period od 01.10.2016. godine do 14.12.2021. godine, na način, da se 
novčani iznos od 25.000,00 € mjesečno, uplaćuje od strane DOO "Vodovod i kanalizacija" Herceg Novi na žiro račun 
Opštine Herceg Novi, najkasnije do 15-og u tekućem mjesecu za prethodni mjesec, koji iznos Opština Herceg Novi, 
kao izvršni dužnik potom uplaćuje Općini Konavle kao izvršnom povjeriocu. 

Član 3 
Ovlašćuje se Predsjednik opštine da zaključi Ugovor o preuzimanju ispunjenja između Opštine Herceg Novi i 

DOO "Vodovod i kanalizacija" Herceg Novi. 

Član 4 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Službenom listu Crne Gore - Opštinski propisi. 

Broj: 01-3/8-17 
Herceg Novi, 13.03.2017. godine 
Skupština opštine Herceg Novi 

Predsjednik 
Andrija Radman, s.r. 


